
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

CC OO MM UU NN EE   DD II   LL II LL LL II AA NN EE SS                       CC OO MM MM UU NN EE   DD EE   LL II LL LL II AA NN EE SS  
Regione Autonoma Valle d’Aosta                         Région Autonome Vallée d’Aoste 

 
 

 
 
 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 

N. 217 del 21/11/2024 
 

 
OGGETTO:  
 
 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E 
DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE 
AUTONOMA VALLE D'AOSTA. PERIODO 01.01.2025-31.12.2026 - EDIZIONE 7 - 
STIPULATA DALLA C.U.C. - IN.VA. SPA 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO : ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER LA FORNITURA DI ENERGIA 
ELETTRICA E DEI SERVIZI CONNESSI PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI 
DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA. PERIODO 01.01.2025-31.12.2026 - 
EDIZIONE 7 - STIPULATA DALLA C.U.C. - IN.VA. SPA 
 

Il Segretario 
 
Premesso che:  
• con propria determinazione n. 209 in data 29.11.2023, l’Amministrazione ha aderito alla convenzione di 
energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni della Regione Autonoma Valle d'Aosta e altri 
enti convenzionati (Edizione VI) contrattualizzata con la ditta C.V.A. Energie s.r.l., attiva dal 01.01.2024 e in scadenza 
al 31.12.2024;  
• la Centrale Unica di Committenza Regione Autonoma Valle d’Aosta ha stipulato una nuova convenzione per la 
fornitura di energia elettrica per gli anni 2025 e 2026 con C.V.A. Energie srl,, come da nota della società IN.VA spa 
prot. n. 5952/2024 in data 10.10.2024, acquisita agli atti dell’Ente al prot. n. 3985 in data 15.10.2024;   
• il CIG della nuova convenzione è B256786A73 e il tempo limite per procedere all’adesione è fissato per il 
06.12.2024;  
• è pertanto necessario disporre l’adesione alla convenzione succitata, con decorrenza 01.01.2025, sino alla 
scadenza della convenzione stipulata dalla C.U.C., con la ditta C.V.A. Energie srl, fissata al 31.12.2026, per la fornitura 
di energia elettrica “verde”, per le pubbliche amministrazioni della Valle d’Aosta.  
  
Vista la documentazione inerente alla convenzione stipulata dalla Centrale Unica di Committenza regionale per la 
fornitura di energia elettrica agli enti della Valle d’Aosta, con C.V.A. Energie srl, con sede legale in Chatillon, via 
Stazione n. 31 (P.IVA 01032450072), ed esaminata la fornitura offerta e le relative condizioni economiche.  
  
Ritenuto, pertanto, nel rispetto delle disposizioni legislative succitate, aderire alla suddetta convenzione per la fornitura 
di energia elettrica agli enti locali della Valle d’Aosta, stipulata dalla Centrale Unica di Committenza della Regione 
autonoma Valle d’Aosta con C.V.A. Energie srl, a partire dal 01.01.20254, ai fini della fornitura dell’energia elettrica 
agli edifici e servizi gestiti direttamente dall’ente, sottoscrivendo l’apposita modulistica e comunicando i dati relativi ai 
punti di prelievo a carico dell’ente.  
  
Accertata, ai sensi dell’art. 31, comma 5, della L. 98/2013, di conversione del D.L. 69/2013, la regolarità contributiva 
della Ditta suddetta, come da DURC protocollo INPS n. 42710415, acquisito agli atti del Comune, con validità sino al 
28.01.2025.  
  
Ritenuto sussistere le motivazioni di fatto e di diritto per provvedere in merito, al fine di dare attuazione agli atti di 
programmazione dell’Ente.  

  
 

Richiamati:  
 il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (T.U.E.L.) di cui al decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche”;  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;  

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54, recante “Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta”;  
 lo statuto comunale vigente;  
 la legge regionale 19 dicembre 2023, n. 25 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta/Vallée d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 
2024/2026). Modificazioni di leggi regionali”. 

 La legge 30 dicembre 2023, n. 213, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e 
bilancio pluriennale per il triennio 2024/2026”; 

 il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 39 del 
22.12.2023 e successive modifiche; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 14 in data 26.02.2024 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) per il triennio 2024/2026, ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito con 
modificazioni dalla l. 6 agosto 2021, n. 113;  

http://www.consiglio.vda.it/app/leggieregolamenti/dettaglio?pk_lr=2517


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione della Giunta comunale n. 3 in data 11.01.2024 di approvazione del Piano esecutivo di gestione 
(P.E.G.) 2024-2026 ai sensi dell’articolo 169 del d.lgs. n. 267/2000 e assegnazione delle quote di bilancio 
triennale 2024/2026 ai responsabili di spesa;  

 il decreto legislativo 30 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;   

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” per le parti ancora in 
vigore;   

 il regolamento comunale di contabilità vigente, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 
09.03.2017.  

 
Atteso che il codice identificativo della gara master relativo alla fornitura effettuata dalla Ditta C.V.A. Energie s.r.l. 
attribuito alla presente procedura dall’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è il 
B256786A73 e che il CIG derivato richiesto dall’Ente è B46167DDBA 

  
Verificata, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, del vigente Regolamento comunale di contabilità, la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, rilasciata dal Responsabile del Servizio 
Finanziario.  

D E T E R M I N A 

 di aderire alla convenzione stipulata dall’IN.VA. S.p.A. nella sua qualità di centrale unica di committenza 
regionale con la società CVA ENERGIE S.r.l. con sede legale in via Stazione, 31 – 11024 Chatillon, 
denominata “Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche 
amministrazioni della Regione Autonoma Valle d’Aosta e altri enti convenzionati” per la durata massima 
prevista dalla convenzione e precisamente dal 1° gennaio 2025 sino al 31 dicembre 2026; 

 di aggiudicare la fornitura di energia elettrica per edifici e servizi gestiti direttamente dall’ente.  per l’anno 
2024, alla società C.V.A. Energie S.r.l., alle condizioni di cui alla convenzione della centrale unica di 
committenza regionale sopra richiamata; 

 di impegnare, ai sensi dell’articolo 19 del vigente regolamento comunale di contabilità, la somma di euro 
80.000,00=, lordi e complessivi, quale onere a carico dell’ente per la fornitura in argomento, come segue:  

M/P  Cap.  Art.  Descrizione  Importo  

01.05  10202  89  Patrimonio       40.000,00 €  

10.05  10202  82  Illuminazione pubblica        40.000,00 €  
al titolo I - Spese correnti, € 40.000,00 gestione competenza 2025, del bilancio di previsione per il triennio 2024-
2026 e € 40.000,00 gestione competenza 2026, del bilancio di previsione per il triennio 2024-2026. 

 di procedere all’attivazione della convenzione stessa; 
 di precisare che: 

a) il fine che si intende perseguire con il contratto l’oggetto dell’appalto è quello di assicurare la fornitura di 
energia elettrica in relazione a stabili, strutture e servizi comunali; 
b) l’oggetto dell’appalto è la fornitura di energia elettrica in relazione a stabili, strutture e servizi comunali dal 
1° gennaio 2025 sino al 31 dicembre 2026; 
c) le clausole essenziali sono definite nella convenzione della centrale unica di committenza regionale 
“Convenzione per la fornitura di energia elettrica e dei servizi connessi per le pubbliche amministrazioni della 
Regione Autonoma Valle d’Aosta”; 
d) l’acquisizione avverrà per mezzo di ordinativo di fornitura, ai sensi della medesima convenzione. 

 di dare atto che la certificazione antimafia non è richiesta ai sensi dell’articolo 83, comma 3 lett. e) del D.lgs. 
n. 159 del 06/09/2011.  

 
 

                        Il Responsabile dell’istruttoria  Il Segretario  
             F.to Stefania BONDON     F.to Cinzia BIELER 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lillianes.  Responsabile Procedimento: BONDON Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO per la legittimità: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Cinzia BIELER 

 
 

********************************************************************** 
 

 VISTO: si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. a) del regolamento 
comunale di contabilità.  
 

 Parere di regolarità contabile FAVOREVOLE, ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. b) del 
regolamento comunale di contabilità. 
 
Lillianes, lì 21/11/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Cinzia BIELER 

 
 
 

********************************************************************** 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia del presente atto viene affisso all'albo pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 21/11/2024 al 06/12/2024. 
 
 
Lì 21/11/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA  
F.to BONDON Stefania 

 
 

********************************************************************** 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Lillianes, lì 21/11/2024  

IL SEGRETARIO COMUNALE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 

______________________________ 


